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	1. APLIKUESI:

	Shoqata:
	

	Përfaqësuesi ligjor:
	

	Adresa:
	

	Qyteti:
	

	Kodi postar:
	

	E-mail:
	

	Numër telefoni:
	

	Faqja zyrtare (nëse ka): 
	

	2. PROJEKTI QË DO TË MBËSHTETET:

	Emri i autorit  të projektit:
	

	Titulli i projektit:
	

	Periudha e realizimit:
	

	3. ARGUMENTE NË MBËSHTETJE 
    TË PROJEKTIT:

	Përshkrimi dhe qëllimi i projektit:
	

	4.  BUXHETI I PROJEKTIT:

	Kostoja e përgjithshme për projektin:
	

	Fondi i kërkuar:
	

	Kontribues të tjerë:
	

	5. INFORMACION BANKAR:

	Emri i bankës:

Numri  i llogarisë:

IBAN:
	

	I. RREGULLAT, KUSHTET, KËRKESAT:

1. Vlerësimi i projektit bëhet në përputhje me misionin, të drejtat dhe kompetencat e Qendrës dhe rezultatet do të komunikohen pas shqyrtimit të projektit dhe marrjes së vendimit përkatës;
2. Projektet e dorëzuara, mund të financohen njëkohësisht edhe nga sponsorë të tjerë, për zëra të ndryshëm nga ato që mbështet QKLL;

3. Në rast miratimi, aplikuesi do të nënshkruajë një kontratë me Qendrën Kombëtare të Librit dhe Leximit;

4. Aplikuesi fitues duhet të përmendë mbështetjen e financuar duke shfaqur logon e QKLL-së, me tekstin e mëposhtëm: “Projekti u realizua me mbështetjen e Qendrës Kombëtare të Librit dhe Leximit, Shqipëri”;

5. Projekti i paraqitur nuk duhet të jetë mbështetur më parë nga QKLL-ja ose, në rastin e Kategorisë I, nuk duhet të paraqiten projekte për ribotim librash;

6. Të gjitha ndryshimet në projekt, pas nënshkrimit të kontratës, duhet të njoftohen para realizimit të projektit dhe lejohen të bëhen vetëm me miratimin e drejtuesve të QKLL-së;

7. Formulari i aplikimit duhet të plotësohet me të dhëna të plota e të sakta, shoqëruar me të gjitha dokumentet e kërkuara dhe të dorëzohet në adresën postare Qendra Kombëtare e Librit dhe Leximit Bulevardi “Zogu I”, Hyrja Nr.7, 1010, Tiranë, Shqipëri dhe atë elektronike: info@qkll.gov.al;



	II. DOKUMENTET E APLIKIMIT:

1. Kërkesë drejtuar QKLL-së;

2. Formulari i aplikimit për mbështetjen financiare të Projekteve në Fushën e Librit dhe të Leximit;

3. Projekti në formatin Word (Tema dhe fusha e projektit, qëllimi, përshkrimi, modalitetet për realizimin e projektit);

4. Preventivi në formatin Excel, i detajuar, bashkë me donatorët e tjerë (nëse ka) për zërat dhe shumat që parashikohet të mbulojnë ata;

5. Një përshkrim i shkurtër profesional i aplikuesit (deri në 1000 fjalë);

6. Dokumentacion ligjor i aplikuesit (vendim gjykate, NIPT, vërtetim nga zyra e tatim-taksave për shlyerje detyrimesh);

7. Rekomandime (2) nga njerëz të fushës ku bëhet aplikimi;
8. Deklaratë për bashkëfinancim (nëse ka);

9. Deklaratë për njohjen dhe pranimin e rregullave, kushteve dhe kërkesave të QKLL;



	Data: ________________

Emri dhe Mbiemri: ________________

Nënshkrimi: _______________

Vula (nëse ka):
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